
 
 

ATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00089.003339/2022-59/FUESPI 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, bebedouros e projetores 
multimídia para atender às necessidades das unidades administrativas e 
universitárias da Universidade Estadual do Piauí (UESPI). 
A Universidade Estadual do Piauí por intermédio do Pregoeiro designado, torna 
público que os itens que compõem o objeto da licitação supracitada foram 
adjudicados e homologados em nome das licitantes vencedoras:  
SUPERAR LTDA, CNPJ nº 13.482.516/0001-61, Lotes: 1, 3, 5, 8, 9, 10, 11 e 12.  
DENTECK LTDA, CNPJ nº 11.319.557/0003-78, Lotes: 2 e 4. 
MT COMERCIO E LOCACOES LTDA, CNPJ nº 40.803.721/0001-54, Lotes: 6 e 7.  
Obs.: O Lote 13 foi FRACASSADO. 
Os autos do processo administrativo encontram-se disponíveis aos interessados. 
Local: Informações: CPL da FUESPI – Rua João Cabral, 2231, bairro Pirajá, zona 
Norte de Teresina – PI, e-mail: cpl@uespi.br 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 07/12/2023 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/12/2023 
 
Publique-se: 
 
 

 
Teresina/PI, 11 de Dezembro de 2023. 

 
Evandro Alberto de Sousa 

Reitor 
 


